
RE\1066938LV.doc PE559.009v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014 - 2019

Sesijas dokuments

19.6.2015 B8-0653/2015

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu

par to, lai Itālija ratificētu Eiropas reģionālo vai minoritāšu valodu hartu

Mara Bizzotto



PE559.009v01-00 2/2 RE\1066938LV.doc

LV

B8-0653/2015

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par to, lai Itālija ratificētu Eiropas 
reģionālo vai minoritāšu valodu hartu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu,

A. tā kā reģionālas valodas publiska un privāta lietošana ir neatņemamas tiesības un visu 
starptautisko cilvēktiesību normu neatņemama sastāvdaļa un tā kā tās ir iekļautas 
Starptautiskajā paktā par pilsoniskajām un politiskajām tiesībām, kas pieņemts un 
atvērts parakstīšanai Ņujorkā 1966. gada 19. decembrī;

B. tā kā 2000. gada 21. jūnijā Itālija parakstīja Eiropas reģionālo vai minoritāšu valodu 
hartu, bet vēl līdz šim to nav ratificējusi;

C. tā kā minētajā dokumentā paredzētie mērķi un principi, atbilstoši kuriem 
parakstītājvalstīm jāpielāgo sava likumdošanas politika, ir šādi: reģionālo vai minoritāšu 
valodu atzīšana, jo tās ir kultūras bagātības izpausme, šo valodu lietošanas mutiskā un 
rakstiskā formā atvieglošana un veicināšana gan privātajā, gan publiskajā dzīvē, šo 
valodu mācību līdzekļu nodrošināšana, kā arī studiju un pētniecības veicināšana 
universitātēs vai attiecīgos institūtos;

D. tā kā Hartas pārņemšana ir viens no Eiropas iestāžu priekšnoteikumiem, lai jaunas 
valstis varētu pievienoties Eiropas Savienībai,

1. aicina Komisiju prasīt, lai Itālija ratificētu Hartu.


